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Záverečný účet Obce   O S I K O V  za rok 2013.

1. Rozpočet obce na rok 2013 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013.

Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný. 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.11.2012 uznesením č.120/2012.

Bol zmenený dvakrát:

· prvá zmena   schválená dňa  14.06.2013 uznesením č. 82/2013

· druhá zmena schválená dňa  22.11.2013 uznesením č. 147/2013

Rozpočet obce k 31.12.2013 v celých €

	
	Rozpočet 
	Rozpočet 

po zmenách 

	Príjmy celkom
	352 900
	394 250

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	352 900 
	381 395

	Kapitálové príjmy
	     0
	          0 

	Finančné príjmy
	     0
	  12 855

	Výdavky celkom
	352 900
	338 330

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	352 900
	333 616

	Kapitálové výdavky
	    0
	    4 714

	Finančné výdavky
	    0
	    0

	Rozpočet obce za rok 2013 
	    0
	+55 920


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v  € 
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	394 250
	389 347,91
	98,76 


1) Bežné príjmy - daňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	221 910
	             221 859,15
	                99,98


a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume  205 000 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR len v sume 199 553 €, vzhľadom k tomu bol rozpočet upravený na  199 600 €,  čo predstavuje plnenie na  99,98 %. 

b) Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných  14 006 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 13 989,57 € čo je 99,88 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 10 098,95 €, dane zo stavieb boli v sume 3 890,62 €.  K 31.12.2013 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 16,09  €.

c) Daň za psa  585,00  €.
d) Za užívanie verejného priestranstva 235,00 €.
e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  7 496,58 €.

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	43 030
	                     41 958,45
	                 97,51


a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 1520  € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 1 652,47 €, čo je 108,72  % plnenie. Ide o príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 1 620,97 €, z prenájmu miešačky a prívesného vozíka 31,50 €. 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky :

Z rozpočtovaných 1 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume  987,50 €, čo je 98,75 % plnenie.  

Z predaja tovarov a služieb z rozpočtovaných 20 733,00 €  bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume  21 155,53 €, čo je 102,04%. Boli to príjmy za stočné, el. energiu, plyn, vodné, za reláciu v MR, z predaja knihy o obci, za porušenie predpisov, za odpadové nádoby, cintorínsky poplatok, za nájom hrobového miesta, za  knižnicu a kopírovacie práce.

Z rozpočtovaných 800 € za MŠ a ŠKD bol skutočný príjem 794,00 €, čo je 99,25 % plnenie. Z vkladov z rozpočtovaných 30 € bolo skutočné čerpanie vo výške 30,95 €, čo predstavuje plnenie na 103%.

c) Ostatné nedaňové príjmy:

Z rozpočtovaných  18 947 € bol skutočný príjem vo výške 17 338,00 €, čo je 91,50 % plnenie.

Prevažná časť príjmov bola z refundácie nákladov na ČOV z obce Fričkovce vo výške 13 318,86 €,  z refundácie CO vo výške 80,40 €, refundácia faktúry ÚPSVaR z minulých rokov vo výške 1 727,16 €,  z dobropisov – preplatky za elektrickú energiu, plyn vo výške 2 125,04 €, bonus pre ŠJ v sume 64,41 €, za ROEP 22,13 €.

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	          116 455
	              116 457,31
	                  100,00


Obec prijala nasledovné granty a transfery :
	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v €
	Účel 

	1.
	Ministerstvo vnútra SR - ŠR
	  322,74
	Register obyvateľstva – REGOB

	2.
	OÚ pre CDaPK - ŠR
	    50,28
	Dot. na prenesený výkon pre MK

	3.
	MV SR – ŠR
	      640,51
	Voľby do VÚC

	4.
	MDVaRR SR 
	   1 379,77
	Riešenie kritického stavu ciest v obci

	5.
	Minist. Financií SR – ŠR 
	   2 667,00
	5%  navyšenie nepedagogickým zamestnancom

	6.
	ÚPSVaR - ŠR
	 14 817,62
	Protipovodňová ochrana

	7.
	ÚPSVaR – ŠR  
	        26,73
	Stravné pre deti v HN

	7.
	Krajský školský úrad
	  92 529,00
	Normatívne prostriedky

	8.
	Krajský školský úrad
	    1 822,00
	Na predškolákov

	9.
	Krajský školský úrad
	    1 404,00
	Vzdelávacie poukazy

	10.
	JOHSON CONTROLS BLUE
	       757,17      
	 Dar – na podlahy do MŠ

	11.
	PE a SA Prešov
	         40,49  
	 Študentská prax

	12.
	
	
	


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.
4) Kapitálové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	0,00
	0,00
	0


a) Granty a transfery

V roku 2013 obec nezískala žiadne kapitálové granty a transfery :

	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v €
	Účel 

	
	
	0,00
	


5) Príjmové finančné operácie : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	12 855
	9 073,00
	70,58


V roku 2013 boli použité nevyčerpané prostriedky z Okresného úradu Prešov  vo výške 4 729,00 € na zaplatenie plynu, el. energie, všeobecného materiálu a hlavne  na výmenu PVC podlahy v ZŠ v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z. Zostatok finančných prostriedkov z predchádzajúcich rokov bol vo výške 8 126  €. V hodnote 4 344 € bol zakúpený a zmontovaný digestor v kuchyni KD. 

Poplatky za stravné v ŠJ nie sú v rozpočte. Skutočné príjmy predstavujú čiastku 8 163,65 €.
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013 v € 
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	423 200
	            421 412,15
	                 99,58


1) Bežné výdavky :
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	333 616
	             319 551,86
	                   95,78


v tom :                                                                                                                         

	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy 01.1.1.6
	        74 230
	     70 796,67
	95,37

	Finančná a rozpočt. oblasť 01.1.2
	      700
	          696,95
	99,56

	Všeobecné verejné služby 01.6.0
	      641
	          640,47
	       99,92

	Civilná ochrana  02.2.0
	       80
	          100,90
	     126,12

	Ochrana pred požiarmi 03.2.0
	  3 216
	       2 765,34
	       85,99

	Pozemkové úpravy 04.2.1.4
	       22
	            22,00
	     100,00

	Cestná doprava  04.5.1.0
	          3 890
	       3 419,15
	       87,89

	Nakladanie s odpadmi 05.1.0  
	        12 920
	     13 722,23
	     106,21

	Nakladanie s odpad. vod. 05.2.0
	        31 650
	     30 749,89
	       97,16

	Ochrana prírody a krajiny 05.4.0
	        16 694
	     16 690,50
	       99,98

	Verejné osvetlenie 06.4.0                 
	          4 823
	       4 856,78
	     100,70

	Rekreačné a športové služby 08.1.0
	          3 650
	       3 568,31
	       97,76

	Kultúrne služby 08.2.0
	          6 185
	       6 085,14
	       98,38

	Knižnice   08.2.0.5
	             184
	          180,49
	       98,09

	Vysielacie a vydav. služ. 08.3.0  
	               56
	            55,80
	       99,64

	Náboženské služby 08.4.0
	             229
	          216,97
	       94,75

	Predškolská výchova  09.1.1.1
	        61 298
	     53 677,38
	       87,57

	Základné vzdelanie 09.1.2.1
	        93 444
	     92 997,65
	99,52

	Záujmové vzdelávanie 09.5.0.1
	   6 565 
	       5 909,08
	90,00

	Školské stravovanie 09.6.0.1
	        10 612
	     10 118,23
	95,35

	Sociálne zabezpečenie 10.2.0.2
	   2 500
	       2 255,20
	90,21

	Dávky sociálnej pomoci 10.7.0.1
	       27
	            26,73
	99,00

	Spolu
	       333 616
	    319 551,86
	95,78


a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 143 683 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume  134 693,01 €, za obdobie január – november 2013, čo je  93,74 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, ČOV, protipovodňová ochrana obce  a pracovníkov školstva, t.j. MŠ, ZŠ, ŠKD a ŠJ.

b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných 51 729 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 za obdobie január - november 47 319,79 €, čo je 91,47 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa a DDP.

c) Tovary a služby

Z rozpočtovaných  138 204  € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 137 539,06 €, čo je 99,52 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky verejnej správy a školstva, ako sú cestovné náhrady, energie, poštovné, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby, poistné budov, počítačov a dopravných prostriedkov.
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	4 714
	                  4 713,73
	                 99,99


v tom :











	Funkčná klasifikácia
	rozpočet
	skutočnosť
	% plnenia

	Ochrana prírody a krajiny
	370
	369,73
	99,93

	Kultúrne služby
	      4 344
	     4 344,00
	      100,00

	Spolu
	      4 714
	     4 713,73
	99,99


a) Ochrana prírody a krajiny

Ide o nasledovné investičné akcie :
- projekt – protipovodňová ochrana  v hodnote  369,73 € z vlastných zdrojov.
b) Kultúrne služby

    Ide o nasledovné investičné akcie:

- obstaranie a montáž digestora s príslušenstvom v kuchyni KD v hodnote 4 344 €    

   z vlastných zdrojov .

3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	0
	                   0
	                  0



4. Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2013
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2013


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	380 274,91

	z toho : bežné príjmy obce 
	380 274,91

	Bežné výdavky spolu
	319 551,86

	z toho : bežné výdavky  obce 
	  319 551,86

	Bežný rozpočet
	60 723,05

	Kapitálové  príjmy spolu
	0

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	0

	Kapitálové  výdavky spolu
	4 713,73

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	4 713,73

	Kapitálový rozpočet 
	-4 713,73 

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	56 009,32

	Vylúčenie z prebytku 
	550,70  

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	55 458,62

	Príjmy z finančných operácií
	9 073,00

	Výdavky z finančných operácií
	0,00

	Rozdiel finančných operácií
	9 073,00

	Príjmy spolu  
	          389 347,91

	VÝDAVKY SPOLU
	324 265,59

	Hospodárenie obce 
	65 082,32

	Vylúčenie z prebytku
	550,70

	Upravené hospodárenie obce
	64 531,62


1. Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2013

     Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2013 je prebytok rozpočtu obce vo výške  56 009,32 €. Prebytok a schodok rozpočtu sa vypočíta ako rozdiel medzi príjmami bežného a kapitálového rozpočtu a výdavkami bežného a kapitálového rozpočtu. Príjmové a výdavkové finančné operácie neovplyvňujú prebytok alebo schodok rozpočtu obce.
Prebytok rozpočtu v sume 56 009,32 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 550,70 EUR  navrhujeme použiť na:


·  tvorbu rezervného fondu vo výške
 5 545,00 EUR 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2013 vo výške 5 545,00 EUR. 
1. Zostatok na bežných účtoch
Bežný účet  VÚB          4727522/0200                         35 193,08 €                   

Bežný účet PRIMA      3616349001/5600                    32 078,05 €

Bežný účet školský      3616347006/5600                      6 110,93 € 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––--

                                                                                      73 382,06 €
Pokladnica                                                                          127,07 €
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Zostatok                                                                        73 509,13 €
Zostatky na bežných účtoch zahrňujú ešte nevyplatené mzdy a odvody za mesiac december 2013 vo výške 14 287,96 €, nevyčerpanú dotáciu v ZŠ vo výške 550,70 € a neuhradené faktúry vo výške 1 193,20 €.
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond vedie sa na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v €

	ZS k 1.1.2013
	 23,28 

	Prírastky - z prebytku hospodárenia
	

	               - ostatné prírastky
	                          50,00 

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

 
	

	               - krytie schodku hospodárenia
	

	               - ostatné úbytky 
	                         49,11 

	KZ k 31.12.2013
	24,17      


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v €

	ZS k 1.1.2013
	601,82

	Prírastky - povinný prídel -     1   %                   
	                      1 131,56                

	
	

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	 210,40 

	              -  relaxačné balíčky                          
	   89,95 

	              -  vianočná kolekcia
	                         116,70

	
	

	KZ k 31.12.2013
	                      1 316,33


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v € 
A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2013
	KZ  k  31.12.2013

	Majetok spolu
	1 469 473,56
	1 437 622,45

	Neobežný majetok spolu
	1 427 503,79
	1 358 602,02

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	      29 145,75
	     28 515,48

	Dlhodobý hmotný majetok
	1 227 628,68
	1 159 357,18

	Dlhodobý finančný majetok  
	   170 729,36
	   170 729,36

	Obežný majetok spolu
	    39 519,11
	    77 388,06

	z toho :
	
	

	Zásoby
	          18,54
	         0

	Tovar
	     1 356,55
	        0

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	
	

	Dlhodobé pohľadávky
	        283,61
	        0

	Krátkodobé pohľadávky 
	    4 325,99
	    2 438,22

	Finančné účty 
	   33 534,42
	   74 949,84

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	
	

	Časové rozlíšenie 
	       2 450,66
	      1 632,37


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1.1.2013
	KZ  k  31.12.2013

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	1 469 473,56
	1 437 622,45

	Vlastné imanie 
	                644 865,84
	                666 600,35

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	
	

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	          644 865,84
	          666 600,35

	Záväzky
	                  26 674,40
	                  24 417,60

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	                    4 575,87
	                    6 748,14

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	        1 656,14 
	            550,70 

	Dlhodobé záväzky
	         656,08
	                    1 316,33

	Krátkodobé záväzky
	   19 786,31
	                  15 802,43

	Bankové úvery a výpomoci
	      0
	                           0

	Časové rozlíšenie
	                797 933,32
	                746 604,50


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013
Obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky:

· voči bankám 


                    0 €
· voči dodávateľom  

             1 514,47 €
· voči zamestnancom   

             8 223,39 €

· voči poisťovniam                                5 148,31 €

· daň z príjmov                                             0,00 €

· ostatné priame dane                               896,26 €

· daň z pridanej hodnoty                              0,00 €

· iné  záväzky                                             20,00  €
8. Finančné usporiadanie vzťahov voči                   
                     a.   zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám
b. právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom

c. štátnemu rozpočtu

d. štátnym fondom

e. rozpočtom iných obcí

f. rozpočtom VÚC
g. ostatným subjektom
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí, k rozpočtom VÚC a voči ostatným subjektom.

a.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:
· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel – vrátenie

	
	             0
	            0
	          0


· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel – vrátenie

	
	             0
	            0
	          0


Obec nemá zriadené rozpočtové ani príspevkové organizácie.

b.

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona  č. 583/2004 Z.z.

Obec v roku 2013 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2012 o dotáciách z rozpočtu obce právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Telovýchovná jednota - bežné výdavky
	2 700
	2 700
	0

	MO Matice Slovenskej – bežné výdavky
	    500
	    500
	0


K 31.12.2013 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN č. 1/2012.

c.
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Okr. úrad PO
	Školstvo normatívy
	   92 529,00 
	  91 978,30  
	 550,70

	Okr. úrad PO
	Vzdelávacie poukazy
	     1 404,00
	    1 404,00
	     0

	Okr. úrad PO
	5 ročné deti MŠ
	     1 822,00 
	    1 822,00
	     0

	OÚ BJ
	Voľby do VÚC SR
	       640,47
	       640,47
	     0

	ÚPSVaR BJ
	Protipovodňová ochrana obce
	  14 817,62
	  14 817,62 
	     0

	MV SR
	REGOB prenesený výkon
	       322,74
	       322,74
	     0

	ObÚ preCDaPK
	BV na prenesený výkon pre MK
	         50,28
	         50,28
	     0

	MDVaRR SR
	Údržba ciest po zimnej prevádz.
	    1 379,77 
	    1 379,77
	     0

	MF SR
	5% navýšenie pre neped.prac.
	    2 667,00
	    2 667,00
	     0

	UPSVaR BJ
	HN stravné
	         26,73
	         26,73
	     0


d.
Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

	Fond
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	
	
	
	


e.
Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

	Obec 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	
	           0
	             0
	


	Obec 
	Suma prijatých

finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Obec Fričkovce – refundácia prev.nákl. na ČOV
	       13 318,86                      
	      13 318,86
	            0


Finančné usporiadanie voči Obci Fričkovce je na základe Zmluvy o dielo č. 1/2011 zo dňa 23.11.2011.
f.
Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

	VÚC 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	
	            0
	             0
	


	VÚC 
	Suma prijatých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	
	            0
	             0
	


g.

Finančné usporiadanie voči ostatným subjektom

	
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	
	            0
	             0
	


	
	Suma prijatých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Pedag.a soc.akad. PO
	              40,49
	             40,49
	              0

	JOHSON CONTROLS BLUE
	            757,17          
	           757,17
	              0


9.Podnikateľská činnosť
Obec podnikala na základe živnostenského oprávnenia do 31.07.2013. Predmetom podnikania bola pohostinská činnosť v zariadení Bar.

Náklady a výnosy v podnikateľskej činnosti obce k 31. 12. 2013 v  €.

Informácie z výkazu ziskov a strát Úč. ROPO SFOV 2-01

	Číslo účtu


	     náklady
	Podnikateľská činnosť

         
	      spolu

	501 
	Spotreba materiálu
	            129,50
	            129,50

	502
	Spotreba energie 
	         1 622,78
	         1 622,78

	504
	Predaný tovar
	       22 472,61
	       22 472,61

	511
	Opravy a udržiavanie
	            635,64
	            635,64

	513
	Náklady na reprezentáciu
	              12,84
	              12,84

	518
	Ostatné služby
	            325,10
	            325,10

	521
	Mzdové náklady
	         8 835,35
	         8 835,35

	524
	Zákonné sociál. poistenie
	         2 982,86
	         2 982,86

	525
	Ostatné soc. poistenie
	              33,20
	              33,20

	527 
	Zákonné soc. náklady
	            100,34
	            100,34

	568      
	Ostatné finanč. náklady
	              46,75
	              46,75

	
	Celkom
	       37 196,97
	       37 196,97


	Číslo účtu
	        výnosy
	Hlavná činnosť

     obec
	    spolu

	604
	Tržby za tovar
	       35 037,13     
	       35 037,13     

	652
	Zúčtovanie zák. rezerv
	            513,74
	            513,74

	662
	Úroky
	                0,12
	                0,12

	
	Celkom
	       35 550,99
	       35 550,99


V roku 2013 obec dosiahla v podnikateľskej činnosti:
Celkové náklady                                 37 196,97 €

Celkové výnosy                                  35 550,99 €

Hospodársky výsledok bola strata      -1 645,98 €

Splatná daň z príjmov                                0,00  €

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-

Hospodársky výsledok po zdanení      -1 645,98 € 

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom mimorozpočtovom účte.

Vypracovala: 
                                                               Predkladá: 

Margita Olšavská                                                                       Stanislav Biroš

V Osikove, dňa  25.03.2014                                                        starosta obce

Vyvesené:  

Zvesené:   
13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku v sume 5 545 EUR, zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na : 

· tvorba rezervného fondu  
5545,00 EUR


Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

· použitie prebytku po vylúčení nevyčerpaných prostriedkov zo ŠR v sume 5 545  EUR, zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na tvorbu rezervného fondu.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2013.
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